ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẾN TRE

Số: 2204/QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Bến Tre, ngày 28 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm

OCOP tỉnh Bến Tre năm 2022
(sản phẩm nâng cấp và công nhận lại)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21 tháng 8 năm 2019 của Thủ

tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ Tiêu chí đánh giá, xếp hạng sản phẩm

Chương trình mỗi xã một sản phẩm; Quyết định số 781/QĐ-TTg ngày 08/6/2020

của Thủ tướng Chính phủ về việc Sửa đổi, bổ sung một số Phụ lục Quyết định số

1048/QĐ-TTg ngày 21/8/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc Ban hành B ộ tiêu

chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 2882/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2018 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án Chương trình Mỗi xã một sản phẩm

tỉnh Bến Tre giai đoạn 2018-2020 định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 2387/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh, về việc thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm

thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh Bến Tre giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Biên bản số 3439/BB-SNN ngày 23 tháng 9 năm 2022 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc họp hội đồng đánh giá và xếp hạng sản

phẩm OCOP đợt 1 năm 2022 thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm  (OCOP)

tỉnh Bến Tre (lần 1); Biên bản số  3496/BB-SNN ngày 27 tháng 9 năm 2022 về

việc họp hội đồng đánh giá và xếp hạng sản phẩm OCOP đợt 1 năm 2022  thuộc

Chương trình OCOP tỉnh Bến Tre (lần 2);

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ

trình số 3501/TTr-SNN ngày 27 tháng 9 năm 2022.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Bến

Tre năm 2022, cụ thể như sau:

1. Công nhận lại (lần thứ 1) 14 sản phẩm của 05 chủ thể, đã tham gia quy

trình đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP năm 2022 gồm: 08 sản phẩm đạt 4 sao

và 06 sản phẩm đạt 3 sao (Kèm theo danh sách).

2. Các Chủ thể sản xuất có sản phẩm nêu tại khoản 1 Điều này được Ủy ban

nhân dân tỉnh Bến Tre cấp giấy công nhận; đồng thời được sử dụng giấy công

nhận, logo và thứ hạng sao sản phẩm OCOP để in/dán trên bao bì sản phẩm theo

đúng quy định hiện hành.

3. Kết quả công nhận có giá trị trong 36 (ba mươi sáu) tháng, kể từ ngày

Quyết định được ký ban hành.

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham mưu việc tổ

chức trao Giấy chứng nhận cho các Chủ thể sản xuất đủ điều kiện đạt sản phẩm

OCOP từ 3 sao trở lên theo Danh sách nêu tại Điều 1, đảm bảo trang trọng và

nghiêm túc; hỗ trợ, hướng dẫn các Chủ thể sản xuất sử dụng, in/dán logo, thứ hạng

OCOP lên sản phẩm theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn; Chánh Văn phòng Điều phối Chương trình xây dựng nông

thôn mới tỉnh; Thành viên Hội đồng đánh giá và phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan và các tổ chức, cá nhân được nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- VPĐP NTM TW;
- CT và PCT UBND tỉnh;
- Chánh, PCVP UBND tỉnh;
- UBND các huyện: CT, MCN;
- Phòng: KT (TrV), TH;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Cảnh

Phụ lục
DANH SÁCH SẢN PHẨM OCOP ĐƯỢC CÔNG NHẬN LẠI NĂM 2022

(ĐỢT 1)
(Kèm theo Quyết định số 2204/QĐ-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre)

stt Sản phẩm Chủ thể Địa chỉ Huyện
Số

điểm

Đạt

sao

1
Kẹo dừa non Kiên
Long

Hộ kinh doanh
Kiên Long

Số 170, ấp Thới Hoà,

xã Thành Thới A,
huyện Mỏ Cày Nam,

tỉnh Bến Tre

Mỏ Cày
Nam

71 4

2
Bánh trung thu
nhân thập cẩm
Liên Thành

Hộ kinh doanh
Lê Văn Năng

Số 69, ấp An Thiện, xã

Thành Thới B, huyện
Mỏ Cày Nam, tỉnh

Bến Tre

Mỏ Cày
Nam

71 4

3
Lạp xưởng Ngọc
Ánh

Hộ kinh doanh
Huỳnh Thị Ánh

Số 104, đường Công
Lý, khu phố 1, thị trấn

Mỏ Cày, huyện Mỏ
Cày Nam, tỉnh Bến

Tre

Mỏ Cày
Nam

72 4

4
Đu đủ sấy Thiên

Tân Phát

Công  ty TNHH
Chế biến thực
phẩm nông sản

TM Thiên Tân
Phát

Ấp Hữu Nhơn, xã Hữu
Định, huyện Châu

Thành, tỉnh Bến Tre

Châu

Thành
76 4

5
Đu đủ sấy dẻo

Thiên Tân Phát

Công  ty TNHH
Chế biến thực

phẩm nông sản
TM Thiên Tân

Phát

Ấp Hữu Nhơn, xã Hữu

Định, huyện Châu
Thành, tỉnh Bến Tre

Châu

Thành
76 4

6
Xoài sấy Thiên
Tân Phát

Công  ty TNHH
Chế biến thực

phẩm nông sản
TM Thiên Tân

Phát

Ấp Hữu Nhơn, xã Hữu

Định, huyện Châu
Thành, tỉnh Bến Tre

Châu
Thành

76 4

7
Nấm bào ngư sấy
Thiên Tân Phát

Công  ty TNHH

Chế biến thực
phẩm nông sản

TM Thiên Tân
Phát

Ấp Hữu Nhơn, xã Hữu
Định, huyện Châu

Thành, tỉnh Bến Tre

Châu
Thành

76 4

8 Chuối sấy dẻo
Hộ kinh doanh

Trường Ân

146C/5, tổ NDTQ số

6, Ấp Hàm Luông, xã
Tân Phú, huyện Châu
Thành, tỉnh Bến Tre

Châu
Thành

71 4

2

stt Sản phẩm Chủ thể Địa chỉ Huyện
Số

điểm

Đạt

sao

9
Kẹo dừa dứa Kiên

Long

Hộ kinh doanh

Kiên Long

Số 170, ấp Thới Hoà,
xã Thành Thới A,

huyện Mỏ Cày Nam,
tỉnh Bến Tre

Mỏ Cày

Nam
61 3

10
Kẹo chuối Kiên

Long

Hộ kinh doanh

Kiên Long

Số 170, ấp Thới Hoà,
xã Thành Thới A,

huyện Mỏ Cày Nam,
tỉnh Bến Tre

Mỏ Cày

Nam
61 3

11

Kẹo chuối tròn

cuộn bánh tráng
Kiên Long

Hộ kinh doanh
Kiên Long

Số 170, ấp Thới Hoà,

xã Thành Thới A,
huyện Mỏ Cày Nam,

tỉnh Bến Tre

Mỏ Cày
Nam

61 3

12
Nem thịt Ngọc

Ánh

Hộ kinh doanh

Huỳnh Thị Ánh

Số 104, đường Công
Lý, khu phố 1, thị trấn

Mỏ Cày, huyện Mỏ
Cày Nam, tỉnh Bến

Tre

Mỏ Cày

Nam
60 3

13 Chả lụa Ngọc Ánh
Hộ kinh doanh

Huỳnh Thị Ánh

Số 104, đường Công
Lý, khu phố 1, thị trấn
Mỏ Cày, huyện Mỏ

Cày Nam, tỉnh Bến
Tre

Mỏ Cày

Nam
60 3

14 Chuối hồng trần
Hộ kinh doanh

Trường Ân

146C/5, tổ NDTQ số
6, Ấp Hàm Luông, xã
Tân Phú, huyện Châu

Thành, tỉnh Bến Tre

Châu
Thành

61 3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T15:37:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Minh Cảnh<nguyenminhcanh-bentre@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2022-09-29T15:52:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!